
UCHWAŁA NR III/120018
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia w formie posilku, dla osób objętych wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 - 2023

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekstjednolity
~ Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z póżn. zm.), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (tekst jednolity - Dz, U. z 2018 roku, poz. 1508 z pózn. zm.) w związku z uchwałą
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (MP. z 2018 roku, poz. 1007)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

5 l. odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w formie posiłku, osobom
i rodzinom wymienionym w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023
jezeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekreca
wysokości do 150 % kryterium dochodowego, o którym mowaw art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

5 2. Traci moc uchwala nr Uchwała nr XLVII/4740014 Rady Miejskiej Będzina
z dnia 26 lutego 2014 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie
dożywiania w formie posilku dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.

5 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

5 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

IKrzysztof Dudziński

WlCEPRE DENT MIASTA

-
a

' & wisi» Anna nmie a

af,-...
_

,

RADCAPJWŻV

m..,„ąj '
,

. ] Piw-ł bcdn
mur nm, „„ „ „„,„,„,.«a

ld: ll03A4CB-20E34A1F-A057-ESZBSZBE3A9E.Uchwainny J Strona !



UZASADNIENIE

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jczcli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy Spolecznej. Kryterium
to od dnia [ pażdziemika 2018 roku stanowią kwoty _ 701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej
oraz 52800 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 roku w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej ~ Dz. U.
z 2018 roku, poz. 1358). Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku
program w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata
2019 - 2023 (M. P. 2 2018 roku, poz. 1007) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 wyzej
wymienionej ustawy. Podjęcie uchwały ma na celu określenie okolicznos , w których nalezy odstąpić
od żądania zwrotu wydatków w zakresie dozywiania w formie posiłku od osób i rodzin.

Będzińska Rada Działalności Pozytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie
zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku, dla osób objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 - 2023.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: lIOBAACB-ZOE3-4AlF-AOS7-E52E82BE3A9E. Uchwalony Strona 1


